Protocolo 1.055/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 22/08/2024 às 16:53:28

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0746/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 0159/2024, encaminhamos Ofício nº 1.090/2024-GP/PMC e demais anexos.

Respeitosamente;

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

Oficio_n_1_090_2024_GP_PMC.pdf

Prefeitura_de_Caceres___1Doc_Ana_Paula.pdf

1Doc:          1/5

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.090/2024-GP/PMC                         Cáceres - MT, 12 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 15.441/2024.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0746/2024-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 0159/2024, de

autoria do ilustre vereador, Linsiod Lacerda Passos (Lacerda do AKI) – PSDB,

que requer ao Executivo Municipal informações acerca da quantidade de vagas de

Unidades de Terapia Intensiva – UTI’s, adulto e pediátrica, são oferecidas no

Hospital Regional de Cáceres.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 09/07/2024, pela Secretaria Municipal de Saúde, através da

Coordenadoria da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

72
E

-9
87

A
-2

F
51

-7
2E

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
72

E
-9

87
A

-2
F

51
-7

2E
0

1Doc:  Protocolo 1.055/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_090_2024_GP_PMC.pdf (1/2)        2/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 272E-987A-2F51-72E0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 16/08/2024 16:16:26 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/272E-987A-2F51-72E0

1Doc:  Protocolo 1.055/2024  |  Anexo: Oficio_n_1_090_2024_GP_PMC.pdf (2/2)        3/5

Protocolo 15.441/2024
Código: 426.417.200.175.880.739
De: Ana Paula da Costa Batista Setor: SMS-UPA - Coordenadoria da Unidade de Pronto
Atendimento
Despacho: 3- 15.441/2024
Assunto: Requerimento Câmara

Cáceres/MT, 09 de Julho de 2024

Para:

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório, . . 78210-056 / Centro
Cáceres-MT

 Prezado (a),

 A par de cumprimenta-lo cordialmente, vimos pelo informar e presente esclarecer quanto as
tratativas da Indicação nº 159/2024, da Câmara Municipal de Cáceres, que solicita “quantidade de
vagas de Unidades de Terapia Intensiva – UTI’s, adulto e pediátrica, são oferecidas no
Hospital Regional de Cáceres”. Informamos que a Unidade de Pronto Atendimento Médico de
Cáceres-UPA não tem essa informação, pois esta informação se trata de uma unidade hospitalar e
quanto ao números de leitos disponíveis tanto para adultos ou pediátricos somente a própria unidade
tem a indicação de disponibilizar esta informação. Faço a sugestão de encaminhar tal solicitação ao
setor de NIR (Núcleo Interno de Regulação do Hospital Regional de Cáceres Antônio Fontes), desta
forma terá a quantidade exata de leitos disponíveis para internações.

Sendo o que temos a esclarecer.

Atenciosamente.

_
Ana Paula da Costa Batista
Coordenadoria da Unidade de Pronto Atendimento - UPA

JOEL XAVIER DO NASCIMENTO
secretaria.legislativa@caceres.mt.leg.br · 65 99988-9358
CPF 970.XXX.XXX-15

Prefeitura de Cáceres - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 22/08/2024 15:30:25 por Thais de Carvalho Sabino - comunicóloga (matrícula 5590-2)

22/08/2024, 15:30 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=AF626B8409925F21C477C84F&itd=5 1/1
1Doc:  Protocolo 1- 1.055/2024        4/5

  Protocolo 1- 1.055/2024

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 23/08/2024 às 10:21:51

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 746/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 159/2024, de autoria do Vereador

Lacerda do Aki.

_

   Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO

1Doc:          5/5